> ^ л ^  „  Vjtĵ

<£3iS^.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
^68760^Л£а£2'мке1^^л;Л еш 1на^(^^та1Ы ^236^^^^^)акс^^236^Щ ^^7(

03 » 2023 г. № /4 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О наделении должностных лиц администрации муниципального района
«Сулейман-Стальский район» полномочиями по составлению протоколов

об административных правонарушениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Кодексом Республики Дагестан об административных
правонарушениях от 13.01.2015 № 10, Законом Республики Дагестан от
10.06.2022 № 46 «О внесении изменений в Кодекс Республики Дагестан об
административных правонарушениях», руководствуясь Уставом
муниципального района «Сулейман-Стальский район», а также в целях
приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, постановляю:

1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об
административных правонарушениях на территории сельских поселений
муниципального района «Сулейман-Стальский район» следующих
должностных лиц администрации муниципального района «Сулейман-
Стальский район»:

1.1.06 административных правонарушениях, предусмотренных статьями
Кодекса Республики Дагестан об административных правонарушениях:

- ст.2.6. «Нарушение порядка использования официальных символов
муниципальных образований»,
- ст.3.3. «Неисполнение обязанностей по проведению работ по содержанию

подземных коммуникаций и пешеходных ограждений»,
на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации

муниципального района «Сулейман-Стальский район» Алисенова В.И. и
заместителя начальника отдела архитектуры и градостроительства Рагимова В.Р.

1.2.06 административных правонарушениях, предусмотренных статьями
Кодекса Республики Дагестан об административных правонарушениях:

- ст. 3.2. «Нарушение порядка организации уличной торговли»
-  ст.3.11. «Невнесение платы за пользование на платной основе парковками

(парковочными местами) на начальника отдела экономики Управления

финансов и экономики муниципального района «Сулейман-Стальский район»
Вагабовой С.А. и заместителя начальника отдела экономики Бейдуллаева З.М.

1.3.06 административных правонарушениях, предусмотренных статьями
Кодекса Республики Дагестан об административных правонарушениях:

- ст.2.7. «Нарушение порядка принятия на учет и ведения учета граждан в
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма»,

-  ст.3.4. «Отсутствиеуличного, внутриквартального освещения»,
-  ст.3.5. «Нарушение порядка размещения наружной информации»,
-  ст.3.13. «Нарушение требований по обеспечению и повышению

комфортности условий проживания граждан, поддержанию и улучшению
эстетического состояния территории муниципального образования»,

-ст. 3.14. «Нарушение порядка деятельности кладбищ»,
-ст.3.15. «Несоблюдение требований в сфере погребения и организации

похоронного дела»,
-ст.4.1. «Отказ в предоставлении проезда пассажиру»,
-ст.4.2. «Нарушение порядка перемещения задержанных транспортных

средств на специализированную стоянку и их хранения» на директора
муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунальное хозяйство и
благоустройство» администрации муниципального района «Сулейман-
Стальский район» Абдулаева Т.А., заместителя директора МКУ «ЖКХ и Б»
администрации муниципального района Нежведилова И.Э. и главного
специалиста МКУ «ЖКХ и Б» администрации муниципального района Бабаева
Н.А.

2. Вышеуказанным должностным лицам в случае выявления
административных правонарушений составлять протоколы об
административных правонарушениях в порядке, установленном Кодексом
Республики Дагестан об административных правонарушениях.

3. Постановление администрации муниципального района «Сулейман-
Стальский район» от 27 июня 2017 года № 152 «О должностных лицах
администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район»,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях» считать утратившим силу.

4. Заместителю начальника общего отдела администрации Шахмирзоеву
Р.Ш. ознакомить вышеуказанных должностных лиц с настоящим
постановлением под роспись.

5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете
«Кюринские известия» и разместить на официальном сайте администрации МР
«Сулейман-Стальский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района «Сулейман-
Стальский район» Рустамова Э.С. ffZ

\ 1Глава муниципального района С. Темирханов